
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/5

89600-000

10.594.533/0001-00

JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               Nr.:  11/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

11/2010

03/03/2010

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA     (6020)LOTE:  2

28 Solução hemolisante ultra-rápida p/ determinação de hemoglobina e contagem
diferencial de leucócitos. Volume 01 lt.(ABX MICROS 60)
OBSERVAÇÕES DO LOTE 02:

- As marcas propostas para os itens (28 a 31) que compõem o presente lote
devem ser compatíveis com o equipamento ABX MICROS 60 (de posse do
município).
- A empresa proponente vencedora deste lote deverá realizar a manutenção
técnica do equipamento ABX MICROS 60, excetuando eventuais trocas de
peças, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas após a solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde.

- Os itens 28 a 30  - lote 02, deverão ser todos da mesma marca.

8,00    200,00    1.600,00

29 Solução detergente, p/ manutenção preventiva. Volume 01 lt.(ABX MICROS 60)

OBSERVAÇÕES DO LOTE 02:

- As marcas propostas para os itens (28 a 31) que compõem o presente lote
devem ser compatíveis com o equipamento ABX MICROS 60 (de posse do
município).
- A empresa proponente vencedora deste lote deverá realizar a manutenção
técnica do equipamento ABX MICROS 60, excetuando eventuais trocas de
peças, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas após a solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde.

- Os itens 28 a 30  - lote 02, deverão ser todos da mesma marca.

12,00    100,00    1.200,00

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei
Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

11/2010

11/2010-PR

PREGÃO PRESENCIAL

22/04/2010

22/04/2010e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E DOS PROGRAMAS DESENVOLVIDOS POR INTERMÉDIO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOAÇABA (SC), DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2010.

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

JOAÇABA,   22   de  Abril   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/5

89600-000

10.594.533/0001-00

JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               Nr.:  11/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

11/2010

03/03/2010

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA     (6020)LOTE:  2

30 Solução diluente, p/ determinação de hemoglobina, volume celular, contagem de
hemácias, plaquetas e leucócitos. Volume 01 lt.(ABX MICROS 60)

OBSERVAÇÕES DO LOTE 02:

- As marcas propostas para os itens (28 a 31) que compõem o presente lote
devem ser compatíveis com o equipamento ABX MICROS 60 (de posse do
município).
- A empresa proponente vencedora deste lote deverá realizar a manutenção
técnica do equipamento ABX MICROS 60, excetuando eventuais trocas de
peças, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas após a solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde.

- Os itens 28 a 30  - lote 02, deverão ser todos da mesma marca.

4,00    150,00    600,00

31 Sangue controle - 03 níveis: normal, alto e baixo. Kit c/ 03 tubos de 03 ml cada.
.(ABX MICROS 60)
OBSERVAÇÕES DO LOTE 02:

- As marcas propostas para os itens (28 a 31) que compõem o presente lote
devem ser compatíveis com o equipamento ABX MICROS 60 (de posse do
município).
- A empresa proponente vencedora deste lote deverá realizar a manutenção
técnica do equipamento ABX MICROS 60, excetuando eventuais trocas de
peças, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas após a solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde.

- Os itens 28 a 30  - lote 02, deverão ser todos da mesma marca.

5,00    360,00    1.800,00

Total por Fornecedor: 5.200,00

LABINBRAZ COMERCIAL LTDA     (7475)LOTE:  3

32 TESTE PARA DETERMINAÇÃO DE HEMOGRAMA COMPLETO.
- A proponente vencedora desse item - lote 3, deverá disponibilizar à Secretaria
de Saúde do Município de Joaçaba, um equipamento analizador em
Hematologia Novo, bem como, reagentes e controles e realizar a manutenção
técnica do mesmo, executando eventuais trocas de peças. O prazo máximo para
manutenção será de 48 horas após contato com a empresa.

Características do Analisador em Hematologia:

-	Com 19 parâmetros, conforme segue abaixo:
-	Wbc, Lymp.#. Mid#, Gran#, Lymp%, Mid%, Gran%, RBC, HGB, HCT, MCV,
MCH, MCHC, DRW-CV, RDW-SD, PLT, MPV, PDW, PCT e Histograma para
WBC, RBC, PLT.
-	Diferencial de três partes.
-	Modo de contagem - sangue total e pré-diluído.
-	Velocidade de 60 amostras/hora.
-	Totalmente automático - diluição, hemólise, mistura, lavagem e desobstrução
de coágulos.
-	Armazenagem de até 35.000 resultados incluindo os histogramas.
-	Teclado Alfa-numérico para entrada de dados do paciente.
-	Impressora térmica interna, com opção de impressora externa.
-	Possibilidade de leitor de código de barras.
-	Alarme para reagentes expirados.
-	Nove arquivos distintos para armazenamento de controles de qualidade, com
programas para análise do desempenho: L-J, X, X-R e X-B.
-	Display colorido grande de fácil visualização, com resolução de 640x480.
-	Possibilidade de entrada de dados dos pacientes via teclado: (nome, número,
idade, sexo, registrado por quem ou onde).
-	Volume de amostras - total de 13µL, pré-diluída: 20µL
-	Garantia de 1 ano.

7.200,0000 2,0139 14.500,01

Total por Fornecedor: 14.500,01

JOAÇABA,   22   de  Abril   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  3/5

89600-000

10.594.533/0001-00

JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               Nr.:  11/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

11/2010

03/03/2010

CENTERLAB LTDA     (7164)LOTE:  4

33 Soro Anti A monoclonal, reagente p/ classificação do sistema sanguíneo ABO.
Volume 10ml
 Os itens 33 a 36 - lote 04,  deverão ser todos da mesma marca

6,0000 17,6217 105,73

34 Soro Anti B monoclonal, reagente p/ classificação do sistema sanguíneo ABO.
Volume 10ml
Os itens 33 a 36 - lote 04,  deverão ser todos da mesma marca

6,0000 17,6207 105,72

35 Soro Anti D monoclonal, reagente p/ classificação do sistema sanguíneo RH.
Volume 10ml
Os itens 33 a 36 - lote 04,  deverão ser todos da mesma marca

6,0000 32,3046 193,83

36 Soro anti A,B monoclonal, reagente p/ classificação do sistema sanguíneo RH.
Volume 10 ml.
Os itens 33 a 36 - lote 04,  deverão ser todos da mesma marca

6,0000 17,6207 105,72

Total por Fornecedor: 511,00

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA     (6020)LOTE:  5

37 SORO CONTROLE RH MONOCLONAL. VOLUME 10 ML. 6,00    14,95    89,70

Total por Fornecedor: 89,70

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA     (6020)LOTE:  6

38 SORO COOMBS POLISPECÍFICO, VERDE. VOLUME 10 ML 4,00    20,61    82,44

Total por Fornecedor: 82,44

CENTERLAB LTDA     (7164)LOTE:  7

39 Corante de Panótico rápido para coloração diferencial em hematologia.
Composto pelas soluções: Cicloexadieno, alzobenzenosulfônico e fenotiazina.
Kit c/ 03 frascos de  500 ml cada.

12,0000 24,9167 299,00

Total por Fornecedor: 299,00

CENTERLAB LTDA     (7164)LOTE:  8

40 Corante p/ Gram  Composto pelas soluções: violeta genciana, lugol 0,6%,
solução descolorante álcool ácido e fucsina fenicada.Kit c/ 04 frascos de  500 ml
cada

4,00    34,25    137,00

Total por Fornecedor: 137,00

CENTERLAB LTDA     (7164)LOTE:  9

41 Ponteira plástica amarela p/ micropipeta. Volume 10/100 uL. Pacote c/ 500 un. 10,00    9,60    96,00

Total por Fornecedor: 96,00

CENTERLAB LTDA     (7164)LOTE:  10

42 PIPETAS PASTEUR PLÁSTICAS 3 ML. 100,00    0,06    6,00

Total por Fornecedor: 6,00

CENTERLAB LTDA     (7164)LOTE:  11

43 TUBO DE ENSAIO PLÁSTICO 5 ML 3.000,000  0,043  129,00

Total por Fornecedor: 129,00

CENTERLAB LTDA     (7164)LOTE:  12

44 TAMPA BRANCA P/ TUBO ENSAIO PLÁSTICO 5 ML 5.000,000  0,037  185,00

Total por Fornecedor: 185,00

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA     (6020)LOTE:  13

45 Tubo cônico graduado plástico 12 ml p/ urina. Pacote c/ 100 un. 4,00    15,00    60,00

Total por Fornecedor: 60,00

JOAÇABA,   22   de  Abril   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  4/5

89600-000

10.594.533/0001-00

JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               Nr.:  11/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

11/2010

03/03/2010

CENTERLAB LTDA     (7164)LOTE:  15

47 Pote plástico c/ boca larga, tampa rosqueável, estéril, descartável, 80 a 100 ml ,
p/ coleta de urina. Pacote c/ 1000 un.

20,00    213,75    4.275,00

Total por Fornecedor: 4.275,00

CENTERLAB LTDA     (7164)LOTE:  16

48 Lâmina p/ microscopia fosca sem lapidar. Tamanho 26X76 cm. Caixa c/ 50 un. 180,00    2,25    405,00

Total por Fornecedor: 405,00

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA     (6020)LOTE:  17

49 LAMÍNULA TAMANHO 18X18MM. CAIXA C/ 200 PÇ. 40,00    2,50    100,00

Total por Fornecedor: 100,00

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA     (6020)LOTE:  18

50 Fluoreto anticuagulante p/ exame de glicose. Volume 100 ml 10,00    20,25    202,50

Total por Fornecedor: 202,50

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA     (6020)LOTE:  19

51 EDTA anticuagulante p/ hematologia. Concentração: 01 gota p/ 5ml de sangue.
Volume de 100 ml

10,00    20,25    202,50

Total por Fornecedor: 202,50

CENTERLAB LTDA     (7164)LOTE:  20

52 AZUL DE CRESIL BRILHANTE P/ COLORAÇÃO DE RETICULÓCITO. Volume
100 ml

3,0000 22,6167 67,85

Total por Fornecedor: 67,85

CENTERLAB LTDA     (7164)LOTE:  21

53 Reativo de Meyer p/ pesquisa de sangue oculto nas fezes. Vol. 100ml 8,00    8,00    64,00

Total por Fornecedor: 64,00

CENTERLAB LTDA     (7164)LOTE:  22

54 Óleo de imersão p/ leitura microscópica. Volume 100 ml. 10,00    8,90    89,00

Total por Fornecedor: 89,00

CENTERLAB LTDA     (7164)LOTE:  23

55 VDRL ou LUES suspenção antigênica estabilizada p/ prova VDRL ou LUES na
detecção da sífilis. Leitura microscópica positiva na presença de floculação.
Volume p/ 250 testes

15,0000 19,2666 289,00

Total por Fornecedor: 289,00

CENTERLAB LTDA     (7164)LOTE:  24

56 BETA HCG VISUAL. MÉTODO: semiquantitativo p/ determinação do HCG.
Contém placa c/ microcavidades, controle positivo e negativo conjugado,
substrato e solução de bloqueio. Kit p/ 96 testes

9,0000 148,3333 1.335,00

Total por Fornecedor: 1.335,00

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA     (6020)LOTE:  25

57 Fita de urina (reagente p/ teste rápido de sangue, urobilinogênio, bilirrubina,
proteínas, nitrito, cetonas, leucócitos, glicose, PH e densidade. Frasco c/ mín de
100 fitas

50,00    19,40    970,00

Total por Fornecedor: 970,00

CENTERLAB LTDA     (7164)LOTE:  26

58 CAPILARES P/ HEMATÓCRITOS, MÉTODO MICROCENTRÍFUGA C/ 500 UN 5,00    4,50    22,50

Total por Fornecedor: 22,50

JOAÇABA,   22   de  Abril   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  5/5

89600-000

10.594.533/0001-00

JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               Nr.:  11/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

11/2010

03/03/2010

CENTERLAB LTDA     (7164)LOTE:  27

59 ADESIVOS CURATIVOS REDONDOS. CAIXA C/ 500 UNIDADE 25,00    10,72    268,00

Total por Fornecedor: 268,00

CENTERLAB LTDA     (7164)LOTE:  29

61 LÁPIS DERMOGRÁFICO AZUL 6,0000 2,3333 14,00

Total por Fornecedor: 14,00

CENTERLAB LTDA     (7164)LOTE:  30

62 ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - embalagem de 1 litro 36,00    6,11    219,96

Total por Fornecedor: 219,96

CENTERLAB LTDA     (7164)LOTE:  31

63 Contador diferencial de células eletrônico (11 teclas) e alarme sonoro.
Funiconamento 110/220 V

1,00    412,40    412,40

Total por Fornecedor: 412,40

Total Geral: 30.231,86

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.009.3.3.90.00.00.00.00.00 (9),  2.010.3.3.90.00.00.00.00.00 (14),  2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (27),
2.012.3.3.90.00.00.00.00.00 (40)

JOAÇABA,   22   de  Abril   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL


